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Oplev byerne i Slesvig-Holsten:  
Flensborg, Glückstadt, Friedrichstadt og Husum  

Kiel. Uanset om det er en weekendtur eller en wellness-ferie, byder Slesvig-Holsten på en 
masse spændende muligheder for en uforglemmelig ferie i byen. For Tysklands ægte 
Nord har charmerende byer fulde af kultur, en livlig atmosfære og kulinariske 
højdepunkter. Fra elegante gågader og fascinerende museer til regionale specialiteter –  
der er så meget at opleve i Flensborg, Glückstadt, Friedrichstadt og Husum. 
Turistbureauet i Slesvig-Holsten har sammensat nogle korte portrætter af disse fire unikke 
rejsemål. 

 

FLENSBORG 

En hyggelig by med rom ved fjorden 

Flensborg anses som den hyggeligste by i det nordlige Slesvig-Holsten og skaber 
begejstring med sin skandinaviske charme. Nærheden til de danske naboer kan mærkes i 
hver eneste gyde og på hvert eneste hjørne i byen, hvilket præger det daglige samvær i 
regionen. Du vil opleve, hvor tæt Flensborg er historisk forbundet med Danmark.  
Den dag i dag kan man stadig opleve sporene fra fortiden i Tysklands romby – for 
eksempel ved at udforske stationerne på rom- og sukkerruten eller ved at besøge et af de 
to romhuse. Den historiske havn er en af de mest populære attraktioner i fjordbyen. Her er 
der liv og glade dage: De imponerende gaffelriggere, klassiske lystbåde og Flensborgs 
flydende vartegn, salondamperen Alexandra, indbyder alle til et forbløffende kig.  
Lige ved siden af ligger museumshavnen med sin unikke kulisse mellem talrige 
traditionelle sejlskibe og det tilstødende museumsværft, hvor du får et spændende indblik 
i den maritime historie.   
Selv en shoppingtur bliver til en sightseeingtur i Flensborg, for i den gamle bydel kan du 
dykke helt ned i byens pulserende liv. Langs gågaden er der masser af muligheder for at 
beundre de historiske facader i forskellige byggestilarter, udforske maleriske gårde og 
opleve den skandinaviske livsstil helt tæt på. Romantiske personer fortaber sig tit i de 
historiske købmandsgårde i den gamle bydel. Disse ægte perler huser i dag charmerende 
butikker, hyggelige restauranter og om sommeren de stemningsfulde koncerter fra 
Flensburger Hofkultur. Fra Rote Straße over Südermarkt lige ud mod Nordermarkt og 
videre til Norderstraße inviterer butikkerne i bymidten til shopping, og caféer, restauranter 
og barer indbyder til ren afslapning. Her kan du også opleve en af byens tidligere 

https://www.flensburger-foerde.de/
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berygtede gader: Oluf-Samson-Gang, der førhen var et syndigt kvarter for sømænd, er i 
dag en af de smukkeste gader i den gamle bydel. Den forbinder havnen med 
Norderstraße og er et af de mest populære fotomotiver på en byrundtur. Det nye, hippe 
kvarter er kendetegnet ved de hængende snørebånd, der præger gadebilledet og leder 
blikket mod Nordertor for enden af gaden. 

 

Rote Straße i Flensburg  
© flensburger-foerde.de_IG Rote Straße 

 

GLÜCKSTADT 

En kongedrøm ved Elben 

Takket være sin unikke beliggenhed ved Elben begejstrer Glückstadt gang efter gang 
med sin maritime charme. Uanset om du vil cykle gennem Elbmarshen, gå en tur mellem 
fårene på diget eller smage den originale Glückstädter Matjes lige ved havnen – den 
hyggelige lille by ved Elben byder på et farverigt udvalg for besøgende fra nær og fjern. 
I hjertet af byen prydes det historiske torv af charmerende gamle bygninger i dansk stil. 
Overalt kan du finde spor fra Glückstadts danske fortid. Grundlæggelsen af den danske 
kong Christian IV i 1617 er stadig tydelig mange steder: Byens monument og dele af 
voldgravene er således bevaret den dag i dag. Hyggelige gader pryder bymidten og 
indbyder til en slentretur.  
Langs den indre havn og op til Elben kommer Glückstadts maritime side til syne. Her kan 
du kigge på en masse skibe. En perfekt lejlighed til en tur på diget mellem fyrtårne og 
bløde får, hvor du kan nyde den typiske nordtyske vind i ansigtet.  
Byen og den omkringliggende region er nem at udforske på cykel. De såkaldte Glücks-
Routen er nogle af de smukkeste cykelstier i Slesvig-Holsten og fører dig gennem de 
skønneste små flækker omkring Glückstadt. De ti temainddelte ruter går gennem det 
smukke landskab ved Elben med skilte og vejvisere. Derudover krydses Glückstadt faktisk 
af hele fire langdistancecykelstier: Glückstadt kan nås via Munkevejen, Elberadweg, 
cykelruten langs Nordsøkysten og Deutsche Fährstraße.  

https://glueckstadt-tourismus.de/
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Glückstadt har en særlig delikatesse at byde på for feinschmeckere: den originale 
Glückstädter Matjes. Med sin umiskendelige smag, der skyldes traditionelt, rent 
håndværk, kan den lille sild se tilbage på en over hundrede år gammel tradition og giver 
den lille havneby ved Elben sit velfortjente ry som hovedstad for matjes. Det fejres hvert år 
i juni med den traditionelle Glückstädter Matjeswochen (Glückstadt Matjes uger). Men 
Glückstädter Matjes kan nydes hele året rundt i næsten alle restauranter i flere forskellige 
varianter. 

 

Inderhavnen i Glückstadt © GDM GmbH 

 

FRIEDRICHSTADT 

En afslappet pause med kanalrundfart 

Velkommen til Friedrichstadt, det charmerende "Lille Amsterdam" i Nordfriesland! Så 
snart du begynder at slentre gennem de maleriske gader eller går en tur langs de idylliske 
kanaler, vil du se at denne by udfolder sin helt unikke charme. Den er bygget af 
hollandske trosflygtninge, og Friedrichstadt minder med sine smukke trappegavlhuse, 
romantiske vandveje og små brostensbelagte gader om den hollandske hovedstad 
Amsterdam – dog i en mere rolig og endnu mere hyggelig form.   
En kanalrundfart er et absolut must, så du kan opleve byen fra vandet. Alternativt kan du 
udforske de smukke omgivelser med grønne enge og vidtstrakte landskaber på cykel. I de 
små caféer og restauranter kan du nyde regionale delikatesser og mærke den afslappede 
atmosfære.   
Friedrichstadt har også meget at byde på kulturelt: Den imponerende 
Remonstrantenkirche, den tidligere synagoge og det spændende museum "Alte Münze" 
giver et fint indblik i byens begivenhedsrige historie. Åbenhed, gæstfrihed og historie 
præger Friedrichstadt – en særlig helt speciel blanding, som kan opleves overalt. Uanset 
om det er en dagstur eller et længere ophold, indbyder Friedrichstadt dig til at slappe af 
og lægge hverdagen bag dig. 

https://www.friedrichstadt.de/
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Kanalrundfart i Friedrichstadt © Dirk Jacobs 

 

HUSUM 

En lille storby med et farverigt kulturliv  

By, land, vadehav: Det er denne treklang, der gør den lille vestkystmetropol Husum så 
speciel og enestående. Den ligger centralt ved Vesterhavskysten i Slesvig-Holsten, og 
havnen, som er afhængig af tidevandet, er det pulserende hjerte i den nordfrisiske by i 
kredsen. Feriegæster, endagsturister og lokale nyder stemningen i den livlige havneby 
med sine korte afstande, charmerende små og store butikker, et bredt udvalg af 
spisesteder og et varieret kulturudbud. I det eneste slot på den nordsøkysten i Slesvig-
Holsten vækkes den tysk-danske historie til live. Nordfriesland Museum er det centrale og 
største museum i Nordfriesland, hvor livet ved og med havet er det centrale tema. I 
Nordfriesland Skibsmuseum er maritime emner i centrum, mens julehuset præsenterer 
festlige traditioner og dekorationer. Ostenfelder Bauernhaus, Tysklands ældste 
friluftsmuseum, giver dig mulighed for at opleve den nordfrisiske arkitektur og boligkultur. 
Fra det blomstrende tæppe af krokus i slotsparken, der indleder foråret, over de farverige 
"havnedage" i den maritime sommer og det hyggelige efterår med "reje-dagene" til det 
hyggelige julemarked: Husum har meget at byde på hele året rundt. I Husum kan du tage 
på opdagelse med en havnerundfart eller en af de populære, guidede by- eller tema-
rundture. Husums turistguider følger i fodsporene af Husums digter Theodor Storm eller 
tilbyder som nattevagter guidede rundture om aftenen gennem de smalle gader i den 
gamle by.    
Byen Husum ligger lige ved UNESCOs verdensnaturarv og nationalparken Slesvig-
Holstens Vadehav. Ved badestedet Dockkoogspitze i Husum og i kvarteret Schobüll, som 
ikke har nogen diger, kommer du helt tæt på Nordsøen. Guidede vandreture i Vadehavet, 
bådture til øerne og halligerne samt ture med katamaran giver dig mulighed for at opleve 
det unikke plante- og dyreliv i Vadehavet. Som kompetencecenter for kyst- og 
miljøbeskyttelse samt vedvarende energi er Husum også et messecenter og kongressted. 
  

https://www.husum-tourismus.de/
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Husum er centrum for ferieområdet Husumer Bucht. Nordfrisiske vidder, maleriske 
landsbyer med stråtækte huse omkring mægtige kirker og typiske haubarger huse kan for 
eksempel udforskes på en cykeltur. 

 

Husum havn set fra oven © Foto Oliver Franke 

 

 

Læsetip 

Leder du efter ukendte hjørner og kroge, populære mødesteder og nye yndlingssteder? I 
vores StadtLiebe-magasin finder du alt, hvad du skal bruge til inspirerende rejse til 
Tysklands ægte nord – ledsaget af flotte billeder og gode tips. Særligt praktisk: Sæsonens 
anbefalinger til hver årstid. Du kan bestille StadtLiebe-magasinet gratis på vores 
brochureside. Desuden kan den downloades gratis. 

 

 

Tourismus-Agentur Schleswig-Holstein GmbH (TA.SH) er delstatens officielle marketingorganisation for turisme 
i Slesvig-Holsten. Den varetager den nationale markedsføring af Slesvig-Holsten som rejse- og 
konferencedestination. Målet er at tiltrække potentielle gæster til det ægte Nord. TA.SH er et 100 % statsejet 
datterselskab med hovedsæde i Kiel, der beskæftiger en medarbejderstab på 25 ansatte. Selskabet 
implementerer turiststrategien 2030 i ind- og udland og finansieres af ministeriet for økonomi, transport, 
arbejde, teknologi og turisme. TA.SH har været certificeret som en bæredygtig virksomhed i henhold til 
TourCert siden 10.01.2024. 

https://www.sh-tourismus.de/stadtliebe-magazin
https://prospekte.sh-tourismus.de/prospekte/

